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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2339. 
Врз основа на член 71-а став 5 од Законот за возду-

хопловство („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 14/2006, 24/2007, 103/2008 и 67/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
7.09.2010 година донесе 
 

У Р Е Д Б А 
ЗА ПРАВИЛАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЛОТОВИ 

 
Член 1 

Со оваа уредба се пропишуваат правилата за доде-
лување на слотови. 

 
Член 2 

(1) Правилата за доделување на слотови се утврде-
ни со Регулативата (ЕЕЗ) бр.95/93 од 18 јануари 1993 
година за заеднички правила за доделување на слотови 
на аеродромите во Заедницата, изменета со ЕУ Регула-
тивите 894/2002, 1554/2003, 793/2004 и 545/2009, која е 
преземена  со  Анексот 1 на Мултилатералната спогодба 
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за основање на Европска заедничка воздухопловна об-
ласт („Службен весник на Република Македонија” 
бр.27/2007 и 98/2009), (во натамошен текст ЕУ Регула-
тива 95/93). 

(2) ЕУ Регулативата 95/93 е дадена во прилог и е 
составен дел на оваа уредба. 

(3) Поимите, “Заедница“, “Право на Заедницата“, 
“Службен весник на Заедницата“, “Превозник на заед-
ницата“, “Аеродром во Заедницата“, “Земји-членки“ и 
“Договор за Европската заедница“ во ЕУ Регулативата 
95/93 ќе се дефинираат во согласност со Анексот II ста-
вови  (2) и (3) на Мултилатералната спогодба од став 
(1) на овој член. 

 
Член 3 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

 
   Бр.51-5067/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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2340. 
Врз основа на член 383, став 1 алинеја 1 и член 418 

од Законот за трговски друштва („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007,  
87/2008, 42/2010 и 48/2010) Владата на Република Ма-
кедонија во својство на Собрание на Акционерско 
друштво за транспорт Македонски железници Транс-
порт АД - Скопје, на седницата одржана на 30.08.2010 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ МАКЕ-
ДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ ТРАНСПОРТ АД – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

„Во Статутот на Акционерското друштво за транс-
порт Македонски железници Транспорт АД – Скопје 
број 1010/1-10 од 25.12.2009 година (пречистен текст), 
во член 6 став 1 по дејноста 95.11 Поправка на компју-
тери и периферна (дополнителна компјутерска) опрема 
се додава нова дејност која гласи: 

46.71 Трговија на големо со цврсти, течни и гасови-
те горива и слични производи“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

 
  Бр. 51-3425/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2341. 
Врз основа на член 30, став 2 од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Македонија за 2010 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ број 
156/2009 и 95/2010), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 30.08.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПРЕДЕЛ-
БА НА СРЕДСТВАТА ЗА ИЗГРАДБА НА КАСКАДНИ 
ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА ОПШТИНИТЕ  

САРАЈ И ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
1. Во Одлуката за распределба на средствата за из-

градба на каскадни прегради на река Вардар за општи-
ните Сарај и Ѓорче Петров („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 34/2010) во точката 2, алинеја 1 
се менува и гласи: 

- за изградба на колекторски системи за населените 
места Грчец, Глумово, Шишево, општина Сарај 
............................................................................ 11.748.292 

Алинеја 2 се менува и гласи: 
- за изградба на канализациона мрежа во општина 

Ѓорче Петров..................................................... 10.251.708 
ВКУПНО : ……………………………….. 22.000.000 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 51-4587/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2342. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 22/2007, 
83/2009 и  97/2010), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 30.08.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УПОТРЕБА НА ВИШОКОТ НА СРЕДСТВА (РАС-
ПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКА) НА ЈП ЗА ВОДОСНАБДУ-
ВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ СКОПЈЕ ПО ГОДИШНАТА  

СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

употреба на вишокот на средства (распределба на до-
бивка) на ЈП за водоснабдување „Студенчица“ Скопје 
по Годишната сметка за 2009 година, бр.02-1147/1-9 од 
22.07.2010 година, донесена од Управниот одбор на 
ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 
22.07.2010 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 51-4563/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                    Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2343. 
Врз основа на член 11 точка 5 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 97/10), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 7.09.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНИ ЦЕНИ ЗА СТА-
НОВИ И ПОДРУМИ ЗА ОБЈЕКТОТ ДОВЛЕЏИК 2 

ЛАМЕЛА 2 И 3 ВО БИТОЛА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на продажни цени за станови и подруми за 
објектот Довлеџик 2 ламела 2 и 3 во Битола бр.02-
12256/9-2, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 16.07.2010 година. 



Стр. 4 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 51-5003/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2344. 
Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 52/91),  и член 31 од Законот за надво-
решни работи (“Службен весник на Република Македо-
нија бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Македо-
нија, на седница одржана на 7.09.2010 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЈУЗНА РЕПУБ-
ЛИКА ГЕРМАНИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО МАЈНЦ 

 
Член 1 

Република Македонија отвора Почесен конзулат во 
Сојузна Република Германија, со седиште во Мајнц. 

 
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
   Бр.51-5034/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                      Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2345. 
Врз основа на член 20 од Законот за користење и 

располагање со стварите на државните органи („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 8/2005 и 
150/2007) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 14.09.2010 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНА СТВАР НА  МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ЕКОНОМИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Министерството за економија му 

се доделува на трајно користење, без надомест недвиж-
на ствар – земјиште кое претставува КП бр.2789/2 КО 
Нерези во површина од 5630 м2, евидентирано со Посе-
довен лист бр.2053, КП бр.2764/2 и 2765/2 КО Нерези  
во површина од  5425 м2, евидентирано со Имотен лист 
3051 и  КП бр.2773/3 КО Нерези  во површина од 1140 

м2, евидентирано со Имотен лист 3050, со вкупна повр-
шина од 12.195 м2, определено согласно ГУП: со урба-
нистички план вон населено место Горно Нерези – ло-
калитет „Македонско село“, донесено со Одлука бр.07-
637/1 од 26.02.2009 година, сопственост на Република 
Македонија.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 51-5227/1                  Заменик на претседателот 

14 септември 2010 година      на Владата на Република   
      Скопје                                      Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2346. 
Врз основа на член 20 став 1 и 27-а од Законот за 

користење и располагање со стварите на државните ор-
гани („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 7.09.2010 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-
СТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА АГЕНЦИЈАТА 

ЗА МЛАДИ И СПОРТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник – Јавното 

претпријатие за стопанисување со објекти за спорт во 
сопственост на Република Македонија му престанува 
користењето на недвижна ствар – спортска сала во 
Струмица ул. „Спартаковска“ б.б по Имотен лист бр. 
15661 за Катастарска општина Струмица, Катастарска 
парцела бр. 15 со вкупна површина од 3438 м2, во 
сопственост на Република Македонија. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 
на трајно користење без надомест на Агенцијата за 
млади и спорт. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу директорот на Јав-
ното претпријатие за стопанисување со објекти за 
спорт во сопственост на Република Македонија и дире-
кторот на Агенција за млади и спорт на Република Ма-
кедонија во рок од 5 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 51-5269/1                  Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                      Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Врз основа на член 37 став 2 од Законот за метрологијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

55/02, 84/07 и 120/09), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 30.08.2010 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВИСИНАТА И НАЧИНОТ НА 

НАПЛАТУВАЊЕТО НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ БИРОТО 
ЗА МЕТРОЛОГИЈА И ОВЛАСТЕНОТО ПРАВНО ЛИЦЕ 

 
Член 1 

Во Одлуката за висината и начинот на наплатувањето на надоместокот за услугите што ги врши Бирото за 
метрологија и овластеното правно лице („Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/04 и 64/08), во 
член 1 по зборовите: „оцена на сообразноста на типот на мерилата“ се додаваат зборовите: „оцена на сообраз-
носта на мерилата со суштествените барања“. 

 
Член 2 

Тарифата за надоместок за услугите на Бирото за метрологија и овластеното правно лице што е дадена во 
прилог 1 на Одлуката за висината и начинот на наплатувањето на надоместокот за услугите што ги врши Биро-
то за метрологија и овластеното правно лице („Службен весник на Република Македонија“ бр.51/04 и 64/08) се 
менува со нова тарифа за надоместок за услугите на Бирото за метрологија и овластеното правно лице која е 
дадена во прилог 1 кој е составен дел на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр.51-4961/1                                         Заменик на претседателот 

30 август  2010 година                                    на Владата на Република   
      Скопје                                                 Македонија, 

                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 

2347. 
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2348. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), и член 61 став 1 од Законот за 
надворешни работи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 46/2006 и 107/2008), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
7.09.2010 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЈУЗНА РЕПУБ-
ЛИКА ГЕРМАНИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО МАЈНЦ 

 
1. Владата на Република Македонија за Почесен 

конзул на Република Македонија во Сојузна Република 
Германија, со седиште во Мајнц го именува: 

- Мирче Филипоски. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
     Бр. 101/1                 Претседател на Владата 

7 септември 2010 година       на Република Македонија, 
            Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2349. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08 и 10/10) и член 2 од Одлуката за образува-
ње Национална комисија за борба против трговијата со 
луѓе и илегалната миграција во Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
18/01), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 30.08.2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА НАЦИОНАЛНАТА КОМИСИЈА ЗА БОРБА 
ПРОТИВ ТРГОВИЈАТА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА-
ТА МИГРАЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Санија Бурагева од Министерството за внатрешни 
работи се разрешува од должноста член на Национал-
ната комисија за борба против трговијата со луѓе и иле-
галната миграција во Република Македонија, поради 
заминување во пензија. 

Светлана Гелева од Министерството за надворешни 
работи се разрешува од должноста член на Национал-
ната комисија за борба против трговија со луѓе и иле-
галната миграција во Република Македонија, поради 
заминување на работа на друго работно место. 
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Член 2 
За членови на Националната комисија за борба про-

тив трговијата со луѓе и илегалната миграција во Ре-
публика Македонија се именуваат: 

- Влатко Георгиевски, јавен обвинител во Основно-
то јавно обвинителство за гонење на организиран кри-
минал и корупција; 

- Гоце Бачанов, помошник на директорот во Цента-
рот за обука во Биро за јавна безбедност во Министерс-
твото за внатрешни работи; 

- Феми Рамадани, виш инспектор во Регионален 
центар за гранични работи Север во Бирото за јавна 
безбедност во Министерството за внатрешни работи и 

- Оливер Крлиу, државен советник во Министерс-
твото за надворешни работи. 

 
Член 3 

Ова решение влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
  Бр. 51-4951/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                      Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2350. 
Врз основа на член 36, став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008 и 10/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
30.08.2010 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВА-
ЊЕ НА РАКОВОДИТЕЛ, ЗАМЕНИК-РАКОВОДИ-
ТЕЛ, СЕКРЕТАР И ЧЛЕНОВИ НА КООРДИНАТИВ-
НОТО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

 
1. Во Решението за именување на раководител, за-

меник – раководител, секретар и членови на Координа-
тивното тело за интелектуална сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 56/2007, 
116/2007, 32/2008, 3/2009, 32/2009 и 46/2010), во точка-
та 1, потточка в) алинеја 1 се менува и гласи: 

„ – Елизабета Чингаровска, директор на Државниот 
пазарен инспекторат при Министерството за економија“. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
  Бр. 51-4962/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                    Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2351. 
Врз основа на член 7, став 4 од Законот за надзор на 

пазарот („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 48/2010) и член 36, став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08 и 10/2010), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 7.09.2010 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУ-
ВАЊЕ НА КООРДИНАТОР, ЗАМЕНИК – КООР-
ДИНАТОР, СЕКРЕТАР И ЧЛЕНОВИ НА КООР-
ДИНАТИВНОТО ТЕЛО ЗА НАДЗОР НА ПАЗАРОТ 

 
1. Во Решението за именување на координатор, за-

меник – координатор, секретар и членови на Координа-
тивното тело за надзор на пазарот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 90/2010), во членот 1, став 
2, потточка а) алинеја 1 се менува и гласи: 

– „Елизабета Чингаровска, директор на Државниот 
пазарен инспекторат.“ 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр.51-5054/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                      Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2352. 
Врз основа на член 16 став 2 од Законот за простор-

но и урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 51/2005, 137/2007 и 91/2009), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 30.08.2010 година, донесе 

 
Г О Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГО-
ДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УР-
БАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ДРЖАВНА УРБА-
НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2010 ГОДИНА 

 
1. Во Годишната програма за изработка на урбани-

стички планови и државна урбанистичка планска доку-
ментација во Република Македонија во 2010 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
17/2010, 44/2010 и 99/2010), во точката 1 во потточката 
под реден број 1.5 износот “1.000.000,00“ се заменува 
со износот “3.000.000,00“.  

Во потточката под реден број 1.8 Изработка на урба-
нистичко планска документација за урбанизација на ло-
калитет помеѓу Миладиновце и Свети Николе, износот 
“8.500.000,00“ се заменува со износот “5.000.000,00“. 

Потточката број 1.8 Изработка на Урбанистичко 
планска документација за комерцијални и инфрастру-
ктурни објекти на коридор 8 и коридор 10 и на други 
патишта 2.800.000,00 денари, се менува и гласи: 

„1.9 Изработка на Урбанистичко планска докумен-
тација за комерцијални и инфраструктурни објекти на 
коридор 8 и коридор 10 и на други патишта 

   2.000.000,00 денари“. 
Потточката број 1.9 Изработка на Урбанистичко 

планска документација за трговски центри на гранични 
премини  1.500.000,00 денари, се менува и гласи: 

„1.10 Изработка на Урбанистичко планска докумен-
тација за трговски центри на гранични премини    

500.000,00 денари“. 
Во потточката под реден број 1.11 износот 

“2.200.000,00“ се заменува со износот “2.800.000,00“. 
По потточката под реден број 1.11 се додаваат три 

нови потточки 1.12, 1.13 и 1.14 кои гласат: 
 
1.12 Изработка на урбанистичко планска докумен-

тација за локалитети со извори на геотермални води 
1.500.000,00 денари. 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 19 

1.13 Изработка на Генерален урбанистички план за 
Град Скопје                                          200.000,00 денари.  

1.14 Изработка на урбанистичко планска докумен-
тација на подрачје на Фабрика Охис  

                 1.000.000,00 денари. 
Под “Вкупно“ износот “9.000.000,00“ се заменува 

со износот “23.000.000,00“. 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

 
  Бр. 51-4870/1                   Заменик на претседателот 

30 август 2010 година             на Владата на Република   
      Скопје                                    Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2353. 
Врз основа на член 5 став 7 од Законот за минерал-

ни суровини (“Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 24/2007, 88/2008, 52/2009 и 6/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
7.09.2010 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРА-
МАТА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА 
НА ЕНЕРГЕТСКИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ЗА  

2010 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за детални геолошки истражувања 

на енергетски минерални суровини за 2010 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
7/2010), во делот II став 1 зборовите: „30.247.800,00 
(триесет милиони двеста четириесет и седум илјади и 
осумсто денари)“ се заменуваат со зборовите: 
„8.557.056,00 (осум милиони петсто педесет и седум 
илјади и педесет и шест денари)“, а точката од крајот 
на реченицата се брише, и се додаваат зборовите: „и 
ставка 426 – Други тековни расходи“. 

Во табелата под реден број 1 износот „3.000.000,00“ 
се заменува со износот „2.950.000,00“. 

Износот во реден број 2 “300.000,00“ се заменува со 
износот “169.920,00“. 

Редниот број 3 се менува и гласи: 
 

Реден 
број Вид позиција Износ 

3 Објава на оглас за избор на најпо-
волен понудувач за изработка на 
Главен рударски проект за експ-
лоатација на јаглен од јагленово-
то наоѓалиште “Неготино“ – Не-
готино и рецензија на Главниот 
рударски проект за експлоатација 
на јаглен од јагленовото наоѓали-
ште “Неготино“ – Неготино“ 

100.000,00 

  
Редните броеви 4, 5 и 6 се бришат. 
Редниот број 7 станува реден број 4. 
 

II 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
  Бр. 51-4936/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 

2354. 
Врз основа на член 8 став 1 од Законот за минерал-

ни суровини („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 24/2007, 88/2008, 52/2009 и 6/2010), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
7.09.2010 година,  донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ОСНОВНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА  

ЗА 2010 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за основни геолошки истражувања 

за 2010 година („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 7/2010), во делот II став 1 зборовите: 
„29.752.200,00 (дваесет и девет милиони седумсто пе-
десет и две илјади и двеста денари)“ се заменуваат со 
зборовите: „28.232.944,00 (дваесет и осум милиони 
двеста триесет и две илјади деветсто четириесет и че-
тири денари)“.  

Во точката 14, износот „12.583.180,00“ се заменува 
со износот „11.063.924,00“.   

 
II 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањетo во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
   Бр. 51-4937/1                  Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
___________ 

2355. 
Врз основа на член 45 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2010 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
156/2009 и 95/2010) Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 7.09.2010 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАМНО-
МЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ВО 2010 ГОДИНА 

 
Член 1 

Во Програмата за рамномерен регионален развој во 
2010 година ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр.8/2010) во член 2 во табелата во редот "вкупно 
средства " износот "130.000.000" се зaменува со изно-
сот "102.000.000", во точка 2. потточка 2.1 износот 
"79.660.000" се заменува со износот "60.060.000",  во  
потточка 2.2 износот "22.760.000" се заменува со изно-
сот "17.160.000", во потточка 2.3 износот "11.380.000" 
се заменува со износот "8.580.000". 

 
Член 2 

 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр.51-4997/1                   Заменик на претседателот 

7 септември 2010 година        на Владата на Република   
      Скопје                                     Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 20 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ДРЖАВНИТЕ ПАТИШТА ВО 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2010 ГОДИНА 

2356. 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 21 

  Бр. 51-5028/1                            Заменик на претседателот
30 август 2010 година                                               на Владата на Република   

      Скопје                                                                 Македонија, 
                                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 22 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАМНОМЕРЕН 

РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ВО 2010 ГОДИНА 

2357.



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 23 

   Бр.51-5067/1                                    Заменик на претседателот
7 септември 2010 година                                        на Владата на Република   

      Скопје                                                                                                 Македонија, 
                                                                             м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
 

 
 



Стр. 24 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 

2358. 

 
Н А Ц И О Н А Л  Н А   П Р О Г Р А М  А 

ЗА РАЗВОЈ  НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 2011 - 2021 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 25 



Стр. 26 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 27 



Стр. 28 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 29 



Стр. 30 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 31 



Стр. 32 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 33 



Стр. 34 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 35 



Стр. 36 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 37 



Стр. 38 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 39 



Стр. 40 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 41 



Стр. 42 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 43 



Стр. 44 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 45 



Стр. 46 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 47 



Стр. 48 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 49 



Стр. 50 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 53 



Стр. 54 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 55 



Стр. 56 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 57 



Стр. 58 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 59 



Стр. 60 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 67 



Стр. 68 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 73 



Стр. 74 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 75 

         Бр. 51 - 5101/1                   Заменик на претседателот 
7 септември 2010 година                   на Владата на Република  
             Скопје                     Македонија, 
                        м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 76 - Бр. 121 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 15 септември 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
2359. 

О Б Ј А В А 
 
Договорот меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Република Индија за укинување на визни-
от режим за носителите на дипломатски пасоши, склу-
чен на 20 јануари 2009 година во Њу Делхи, ратифику-
ван со Законот за ратификација на Договорот меѓу Вла-
дата на Република Македонија и Владата на Република 
Индија за укинување на визниот режим за носителите 
на дипломатски пасоши („Службен весник на РМ“ бр. 
98/09), е во сила од 15 мај 2010 година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2360. 

О Б Ј А В А 
 
Договорот меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Чешката Република за економска и инду-
стриска соработка, склучен на 10 февруари 2010 годи-
на во Прага, ратификуван со Законот за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и 
Владата на Чешката Република за економска и инду-
стриска соработка („Службен весник на РМ“ бр. 
77/2010), е во сила од 9 август 2010 година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 77 

2361. 
О Б Ј А В А 

 
Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Република Полска за заемна заштита на 
класифицирани информации, склучена на 24 ноември 
2009 година во Скопје, ратификувана со Законот за ра-
тификација на Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Полска за заемна 
заштита на класифицирани информации („Службен 
весник на РМ“ бр. 41/2010), влегува во сила на 1 
октомври 2010 година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 
____________ 

 
2362. 

О Б Ј А В А 
 
Спогодбата помеѓу Владата на Република Македо-

нија и Владата на Република Србија за соработка во об-
ласта на одбраната, склучена на 10 јуни 2009 година во 
Скопје, ратификувана со Законот за ратификација на 
Спогодбата помеѓу Владата на Република Македонија 
и Владата на Република Србија за соработка во областа 
на одбраната („Службен весник на РМ“ бр. 24/2010), е 
во сила од 11 јуни 2010 година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 
2363. 

О Б Ј А В А 
 
Договорот за основање на регионалното училиште 

за јавна администрација (РеСПА), склучен на 21 ноем-
ври 2008 година во Подгорица, ратификуван со Зако-
нот за ратификација на Договорот за основање на реги-
оналното училиште за јавна администрација (РеСПА), 
(„Службен весник на РМ“ бр. 49/2009), е во сила од 1 
август 2010 година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 
____________ 

 
2364. 

О Б Ј А В А 
 
Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија 

и Кабинетот на министрите на Украина за услови на 
заемни патувања на граѓаните, склучена на 6 февруари 
2010 година во Минхен, ратификувана со Законот за 
ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Републи-
ка Македонија и Кабинетот на министрите на Украина 
за услови на заемни патувања на граѓаните („Службен 
весник на РМ“ бр. 77/2010), е во сила од 27 август 2010 
година. 

    
1 септември 2010 година                 Министер, 

      Скопје                  м-р Антонио Милошоски, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

2365. 
Врз основа на член 18 став (2) од Законот за нус-

производи од животинско потекло („Службен весник 
на Република Македонија” бр.113/2007), министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ, НАЧИНОТ И ПОС-
ТАПКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ И ПРИМЕНА НА 
ЗАБРАНИТЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОДРЕДЕНИ НУС-
ПРОИЗВОДИ ВО ИСХРАНАТА НА ЖИВОТНИТЕ 
И ОДРЕДЕНИ ТЕХНИЧКИ ПРОИЗВОДИ ОД НУС-
ПРОИЗВОДИ  ОД ЖИВОТИНСКО  ПОТЕКЛО (∗) 

 
ГЛАВА I 

ОПШТА ОДРЕДБА 
 

Член 1 
Предмет на уредување 

 
Со овој правилник се пропишуваат поблиските ус-

лови, начинот и постапката за спроведување и примена 
на забраните за употреба на одредени нуспроизводи во 
исхраната на животните, како и употребата на одреде-
ни технички производи од нуспроизводи од животин-
ско потекло. 

 
ГЛАВА II 

ПОБЛИСКИ УСЛОВИ, НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА УПОТ-
РЕБА НА ОДРЕДЕНИ НУСПРОИЗВОДИ И ТЕХНИЧКИ 
ПРОИЗВОДИ ОД НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 

ПОТЕКЛО ВО ИСХРАНАТА НА ЖИВОТНИТЕ 
 

ОДДЕЛ I 
 

Поблиски услови, начин и постапка за примена на 
забраните за употреба на нуспроизводи од животин-

ско потекло 
 

Член 2 
Забрана за употреба 

 
Нуспроизводи од животинско потекло и преработе-

ни производи не се употребуваат: 
1) за исхрана на животни ако содржат преработени 

протеини од животинско потекло кои потекнуваат од 
телата или деловите од тела на животни од истиот вид;  

2) за исхрана на фармски животни, со исклучок на 
животните за производство на крзно, ако се содржани 
во помии или храна за животни која содржи или е до-
биена од помии; и 

3) како органиски фертилајзери или подобрувачи на 
почва, со исклучок на ѓубриво, на земјиште со паси-
шта.  

                            
∗ Овој правилник е усогласен со Регулативата (EC) Бр 1774/2002 
на Европскиот Парламент и Европскиот Совет од 3 октромви 
2002 која ги пропишува правилата за здраствена заштите кои се 
однесуваат на животинкси нус-производи кои не се наменети за 
човечка исхрана, 32002R1774, и 
Регулативата (ЕЗ)  бр. 999/2001 на Европскиот парламент и на 
Советот од 22 мај 2001 година за утврдување правила за спречу-
вање, контрола и искоренување на одредени  трансмисивни спон-
гиформни енцефалопатии, 32001R0999. 
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Член 3 
Проширување на забраните за употреба на одредени 

нуспрооизводи од животинско потекло 
 
(1) Без исклучок на одредбите од член 2 на овој 

правилник, не треба да се врши исхрана на преживари 
со протеини кои потекнуваат од цицачи. 

(2) Одредбата на став (1) од овој член се однесува и 
на другите животни освен преживари, а исхраната на 
тие животни со производи од животинско потекло се 
врши согласно условите утврдени во Глава II на овој 
правилник. 

(3) Одредбите од ставов (1) и (2) од овој член се 
применуваат без оглед на исклучоците на забраните 
утврдени во Глава II на овој правилник.  

(4) При појава на ризик од Трансмисивни Спонгио-
формни Енцефалопатии (ТСЕ) не треба да се врши из-
воз или складирање на храна наменета за домашни жи-
вотни која содржи протеини од цицачи, или храна за 
животни наменета за цицачи, освен за кучиња, мачки и 
животни за крзно која содржи преработени протеини 
од цицачи. 

 
Член 4 

Проширување на забраната 
 
Одредбите од член 3 став (1) од овој правилник се 

применуваат и  при исхраната на:  
1) фармски животни, со исклучок на исхрана на 

карнивори за производство на крзно, со:   
а) преработени протеини од животинско потекло:  
б) желатин по потекло од преживари; 
в) производи од крв;  
г) хидролизирани протеини;  
д) дикалциум фосфат и трикалциум фосфат од жи-

вотинско потекло; и 
ѓ) храна за животни која содржи протеини наведени 

во подточките а), б), в), г) и  д) од овој член; и 
2) преживари, со протеини од животинско потекло 

и храна за животни кои содржaт такви протеини.  
 

Член 5 
Исклучоци и посебни услови во однос на забраните 
за употреба на одредени нуспрооизводи од животин-

ско потекло 
 
Одредбите од член 3 став (1) и (2) на овој правил-

ник не се применуваат при: 
1) исхрана на фармски животни со протеини наве-

дени во подточките а), б), в),и г) од оваа точка и храна 
за животни која е добиена од такви протеини, и тоа: 

а) млеко, млечни производи и колострум; 
б) јајца и производи од јајца;  
в) желатин добиен од непреживари; и 
г) хидролизирани протеини добирени од делови од 

непреживари и од кожа и поткожје од преживари.  
2) исхрана на непреживни фармски животни со 

протеини наведени во попдточките а), б) и в) од оваа 
точка, и со производи добиени од такви протеини: 

а) рибно брашно, во согласност со условите пропи-
шани во Оддел II од оваа Глава; 

б) дикалциум фосфат и трикалциум фосфат, во сог-
ласност со условите пропишани во Оддел IV од оваа 
Глава; и 

в) производи од крв добиени од непреживари  во 
согласност со условите пропишани во Оддел V од оваа 
Глава; 

3) исхрана на риби со крвно брашно добиено од не-
преживари во согласност со условите пропишани во 
Оддел V од оваа Глава; 

4) исхрана на фармски животни со храна за живот-
ни со растително потекло и храна за животни која со-
држи такви производи по откривање на незначителни 
количества на делови од коски доколку процената на 
ризикот е задоволителна. При процена на ризикот се 
зема во предвид најмалку количеството и можниот из-
вор на загадување и крајната дестинација на пратката; и 

5) исхрана на неодбиени фармски животни од видо-
вите на преживари со рибино брашно во согласност со 
условите пропишани во Оддел III од оваа Глава. 

 
ОДДЕЛ II 

 
Поблиски услови, начин и постапка за употреба на 

рибино брашно во исхраната на животните 
 

Член 6 
Употреба на рибино брашно во исхрана  

на животните 
 
(1) Рибинто брашно наведено во член 5 точка 2) 

подточка  а) и храната за животните која содржи риби-
но брашно за исхрана на непреживни животни (со иск-
лучок на карнивори за производство на крзно) се упо-
требува доколку:  

1) рибиното брашно е произведено во објект за пре-
работка наменет исклучиво за производство на произ-
води добиени од риба; 

2) пред да се стави во промет, секоја пратка од уве-
зеното рибино брашно е анализирана со микроскоп; и 

3) храната за животни која содржи рибино брашно 
е произведена во објект кој не произведува храна за 
преживари и кој е одобрен за таа цел од страна на 
Управата за ветеринарство. 

(2) По исклучок на став (1) точка 3) од овој член: 
1) не е потребно посебно одобрение за производс-

тво на комплетна храна за животни од храна за живот-
ни која содржи рибино брашно за домашни производи-
тели на храна за животни: 

а) кои се регистрирани; 
б) кои призведуваат комплетна храна за исхрана на 

животните за користење на самото одгледувалиште; и 
в) доколку се докаже дека храната за исхрана на 

животни која содржи рибино брашно кое се користи 
при производството содржи помалку од 50 % сирови 
протеини. 

2) производството на храна за исхрана на прежива-
ри во објект кој исто така врши производство на храна 
за исхрана на животните која содржи рибино брашно 
за други видови на животни ќе биде одобрено доколку: 

а) неспакуваната и спакуваната храна за животни 
наменета за преживари се чува во простории физички 
одвоени од оние за неспакувано рибино брашно и неспа-
кувана храна за животните која содржи рибино брашно 
за време на складирање, транспорт, и пакување; 

б) храната за животни наменета за преживари е 
произведена во простории кои се физички одвоени од 
просториите каде се произведува храна за животни која 
содржи рибино брашно; 

в) записите со поединости за набавките и употреба-
та на рибиното брашно и продажбата на храната за жи-
вотни која содржи рибино брашно се чуваат најмаку 
пет години и се достапни на барање на официјалниот 
ветеринар; и 

г) редовно се спроведуваат рутински тестирања на 
храната за животни наменета за преживари за да се 
обезбеди дека забранетите протеини, вклучувајки го и 
рибиното брашно не се присутни. 



15 септември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 121 - Стр. 79 

Член 7 
Означување и транспорт на рибино брашно 

 
(1) Комерцијалниот документ кој ја придружува пра-

тката на храна за животни која содржи рибино брашно и 
секое пакување кое содржи такви пратки, терба да бидат 
јасно означени со зборовите: “содржи рибино брашно – 
не смее да се користои за исхрана на преживари”. 

(2) Неспакуваната храна за животни која содржи 
рибино брашно се транспортира со превозни средства 
со кои во исто време не се транспортира храна за пре-
живари. Доколку превозното средство потоа се кори-
сти за транспорт на храна за животни наменета за пре-
живари, треба темелно да се исчисти за да се избегне 
вкрстена контаминација. 

 
Член 8 

Начин на користење и складирање на храната за 
животни која содржи  рибино брашно 

 
(1) Храната за животни која содржи рибино брашно 

не може да се  користи и складира на фарми на кои се 
чуваат преживари. 

(2) По исклучок на став (1) на овој член, храната за 
животни која содржи рибино брашно може да се  кори-
сти и складира на фарми каде се чуваат преживари до-
колку на фрамата се применети мерки со кои се спре-
чува храната за животни која содржи рибино брашно 
да се користи за исхрана на преживари. 

 
ОДДЕЛ III 

 
Поблиски услови, начин и постапка за употреба на 
рибино брашно за исхрана на неодбиени фармски 
животни од видовите на преживари – Замени за 

млеко 
 

Член 9 
Употреба на рибино брашно и храна за животни ко-
ја содржи рибино брашно за исхрана на неодбиени 

фармски животни од видовите на преживари 
 
(1) Рибиното брашно од член 5 точка 5) од овој пра-

вилник и храната за животни која содржи рибино 
брашно може да се користи при исхрана на неодбиени 
фармски животни од видовите на преживари  доколку: 

1) рибиното брашно е произведено во објект за пре-
работка кој е исклучиво наменет за производство на 
производи добиени од риба; 

2) пред да се стави во промет, секоја пратка на ри-
бино брашно е анализирана со микроскоп; 

3) употребата на рибино брашно за исхрана на мла-
ди фармски животни од видовите на преживари е одо-
брено само за производство на замени за млеко, ди-
стрибуирани во сува форма и по растварање во одреде-
но количество на течност, наменето за исхрана на неод-
биени преживари како дополна, или замена на пост-ко-
лостралното млеко пред завршување на одбивањето; и 

4) замените за млеко кои содржат рибино брашно на-
менето за млади фармски животни од видовите на прежи-
вари се произведени во објекти кои не произведуваат дру-
га храна за преживари и кои се одобрени за таа цел. 

(2) По исклучок од став (1)  точка 4) од овој член, 
производството на друга храна за преживари во обје-
кти кои произведуваат и замени за млеко кои содржат 
рибино брашно наменето за млади фармски животни 
од видовите на преживари може да се одобри доколку: 

1) неспакуваната или спакуваната друга храна за 
животни наменета за преживари се чува во простории 
кои се физички одвоени од оние за неспакувано рибино 
брашно и неспакувани замени за млеко кои содржат 
рибино брашно за време на складирање, транспорт и 
пакување; 

2) другата храна за животни наменета за преживари 
се произведува во простории физички одвоени од про-
сториите каде се произведуваат замените за млеко кои 
содржат рибино брашно;  

3) записите со поединости за набавките и употреба-
та на рибиното брашно и продажбата на замените за 
млеко кои содржат рибино брашно се чуваат најмаку 
пет години и се достапни на барање на официјалниот 
ветеринар; и 

4) редовно се спроведуваат рутински тестирања на 
другата храната за животни наменета за преживари за 
да се обезбеди дека забранетите протеини, вклучувајки 
го и рибиното брашно не се присутни. Резултатите од 
тестирањата се чуваат најмалку пет години и се достап-
ни на барање на официјалниот ветеринар. 

 
Член 10 

Означување и транспорт на замените за млеко 
 
(1) Комерцијалниот документ кој ги придружува заме-

ните за млеко кои содржат рибино брашно наменети за 
млади фармски животни од видовите на преживари, и се-
кое пакување кое содржи такви пратки, мора да бидат јас-
но означени со зборовите “содржи рибино брашно – смее 
да се користои само за исхрана на неодбиени преживари”. 

(2) Неспакуваните замени за млеко кои содржат ри-
бино брашно наменети за млади фармски животни од 
видовите на преживари ќе бидат транспортирани со 
превозни средства со кои во исто време не се транспор-
тира друга храна за преживари. Доколку е применливо, 
кога превозното средство последователно се користи за 
транспорт на друга храна за животни наменета за пре-
живари, треба темелно да се исчисти за да се избегне 
вкрстена контаминација. 

 
Член 11 

Начин на користење и складирање на замените  
за млеко 

 
(1) На фарми каде се чуваат преживари, треба да се 

применат мерки за да се спречи замените за млеко кои 
содржат рибино брашно да се користат за исхрана на 
преживари кои не се опфатени со член 5 точка 5) од 
овој правилник.  

(2) Управата за ветеринарства воспоставува листа 
на фарми каде замените за млеко кои содржат рибино 
брашно се користат преку систем на претходна најава 
од страна на фармата или друг систем кој обезбедува 
усогласеност со овие одредби. 

 
ОДДЕЛ IV 

 
Поблиски услови, начин и постапка за употреба на 
дикалциум фосфат и трикалциум фосфат во исхра-

ната на животните 
 

Член 12 
Употреба на дикалциум фосфат и трикалциум  

фосфат во исхрана на животните 
 
(1) Дикалциум фосфат и трикалциум фосфат од 

член 5 точка 2) подточка 2) од овој правилник и храна 
за животни која содржи такви протеини при исхрана на 
непреживни фармски животни, (со исклучок за исхрана 
на карнивори за производство на крзно) се употребува 
доколку таквата храна е произведена во објекти кои се 
одобрени за таа цел и кои не вршат подготовка на хра-
на за преживари. 

(2) По исклучок на став (1) од овој член: 
1) не е потребно посебнои одобрение за производство 

на комплетна храна за животни од храна за животни која 
содржи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат за до-
машни производители на храна за животни кои: 
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а) се регистрирани; 
б) призведуваат комплетна храна за животните за 

користење на самото одгледувалиште; и 
в) доколку се докаже дека храната за животни која 

содржи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат кои 
се користат при нејзиното производството содржи по-
малку од 10 % вкупен фосфор. 

2) производството на храна за преживари во објект кој 
врши и производство на храна за исхрана на животните 
која содржи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат 
за други видови на животни се одобрува доколку: 

а) неспакуваната и спакуваната храна за животни 
наменета за преживари е произведена во простории 
физички одвоени од оние каде се произведува храна за 
животни која содржи дикалциум фосфат или трикалци-
ум фосфат; 

б) неспакуваната храна за животни наменета за пре-
живари се чува во простории физички одвоени од оние 
за неспакуван дикалциум фосфат, неспакуван трикал-
циум фосфат и неспакувана храна за животни која со-
држи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат; и  

в) записите со поединости за набавките и употребата на 
дикалциум фосфатот или трикалциум фосфатот и продаж-
бата на храната за животни која содржи дикалциум фосфат 
или трикалциум фосфат  се чуваат најмаку пет години и се 
достапни на барање на официјалниот ветеринар. 

 
Член 13 

Означување и транспорт на храната за животни која 
содржи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат 

 
(1) На етикетатат и пропратниот документ на храната 

за животни која содржи дикалциум фосфат или трикалци-
ум фосфат треба јасно да бидат означени зборовите: “со-
држи дикалциум/трикалциум фосфат од животинско по-
текло -  не смее  да се користи за исхрана на преживари”. 

(2) Неспакуваната храната за животни која содржи 
дикалциум фосфат или трикалциум фосфат треба да се 
транспортира со превозни средства со кои во исто вре-
ме не се транспортира храна за преживари. Доколку 
превозното средство последователно се користи за 
транспорт на храна за животни наменета за преживари, 
истото треба темелно да се исчисти за да се избегне 
вкрстена контаминација. 

 
Член 14 

Начин на користење и складирање на храна за жи-
вотни која содржи дикалциум фосфат или трикал-

циум фосфат 
 
(1) Храна за животни која содржи дикалциум фо-

сфат или трикалциум фосфат не се користи и складира 
на на фарми на кои се чуваат преживари. 

(2) По исклучок на став (1) на овој член, храна за 
животни која содржи дикалциум фосфат или трикалци-
ум фосфат може да се  користи и складира не  на фар-
ми каде се чуваат преживари доколку на фрамата се 
применети мерки со кои се спречувае храната за жи-
вотни која содржи дикалциум фосфат или трикалциум 
фосфат  да се користи за исхрана на преживари. 

 
ОДДЕЛ V  

Поблиски услови, начин и постапка за употреба на 
производи од крв и крвно брашно во исхраната на 

животните  
Член 15 

Употреба на производи од крв во исхраната  
на животните  

(1) Производите од крв од член 5 точка 2) подточка 
в) од овој правилник и крвно брашно од член 5 точка 3) 
од овој правилник и храната за животни која содржи 
такви протеини можат да се користат при исхрана на 
непреживни фармски животни и риби, доколку крвта е: 

1) добиена од одобрени кланици во кои не се врши 
колење на преживари и кои се регистрирани дека не 
вршат колење на преживари; и 

2) транспортирана директно до објект за преработка 
во превозно средство наменето исклучиво за транспорт 
на крв од непреживари. Доколку превозното средство 
претходно се користело за транспорт на крв од прежи-
вари, по чистењето, а пред транспорт на крвта од не-
преживари официјалниот ветеринар извршил инспек-
ција на истото.  

(2) По исклучок на став (1) од овој член, може да се 
врши собирање на крв од непреживари наменета за 
производство на производи од крв и крвно брашно за 
користење во исхрана на непреживни фармски живот-
ни и риби,  во кланици во кои се врши и колење на пре-
живари, доколку кланицата има признат систем на кон-
трола кој обезбедува најмалку дека: 

1) колењето на непреживарите е физички одвоено 
од колењето на преживарите; 

2) просториите за собирање, складирање, транспорт 
и пакување на крв со потекло од преживари се физички 
одвоени од крвта со потекло од непреживари; и 

3) се врши редовно земање на мостри и анализа на 
крвта со потекло од непреживари за да се открие при-
суство на протеини од преживари. 

 
Член 16 

Услови за производство на производи од крв  
и крвно брашно 

 
(1) Производите од крв и крвното брашно треба да 

бидат произведени во објект во кој се врши исклучиво 
преработка на крв од непреживари. 

(2) По исклучик на став (1) на овој член, може да се 
врши производство на производи од крв и крвно браш-
но за исхрана на непреживни фармски животни и риби 
во објекти кои вршат преработка на крв од преживари, 
кои имаат воспоставено признаен систем на контрола 
за спречување на вкрстена контаминација кој обезбеду-
ва најмалку дека: 

1) преработката на крв од непреживари се врши во 
затворен систем физички одвоен од системот за прера-
ботката на крв од преживари; 

2) неспакуваната суровина и неспакуваниот краен 
производ со потекло од преживари за време на склади-
рање, транспорт и пакување се чува во простории фи-
зички одвоени од оние за неспакувани суровини и нес-
пакувани крајни производи со потекло од непрежива-
ри; и 

3) се врши редовно земање на мостри и анализи на 
производи од крв и крвно брашно од непреживари за 
откривање на присуство на протеини од преживари. 

 
Член 17 

Услови за производство на храна за животни која 
содржи производи од крв или крвно брашно 

 
(1) Храната за животни која содржи производи од 

крв или крвно брашно треба да биде произведена во 
објекти кои не вршат подготовка на храна за прежива-
ри или фармски животни, со исклучок на риби, и кои 
се одобрени за таа цел. 

(2) По исклучок на став (1) од овој член: 
1) не е потребно посебно одобрение за производс-

тво на комплетна храна за животни која содржи произ-
води од крв или крвно брашно за домашни производи-
тели на храна за животни кои: 

а) се регистрирани; 
б) кои чуваат само непреживни животни во случај 

да користат производи од крв, или само риби во случј 
да користат крвно брашно; 

в) произведуваат комплетна храна за животни за 
користење на самото одгледувалиште; и  
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г) доколку се докаже дека храната за животни која 
содржи производи од крв или крвно брашно кои се ко-
ристат при нејзино производството содржи помалку од 
50 % вкупно протеини; и 

2) производството на храна за преживари во обје-
кти кои исто така вршат производство на храна за жи-
вотни која содржи производи од крв или крвно брашно 
за непреживни фармски животни или риби ќе биде 
одобрено доколку: 

а) неспакуваната и спакуваната храна за животни 
наменета за преживари или фармски животни, со иск-
лучок на риби, е произведена во простории физички 
одвоени од оние каде се произведува храна за животни 
која содржи производи од крв или крвно брашно; 

б) неспакуваната храна за животни за време на 
складирање, транспорт и пакување се чува во физички 
одвоени простории, и тоа: 

- храната за животни наменета за преживари се чу-
ва одвоено од производите од крв и од храна за живот-
на која содржи производи од крв; и 

- храната за животни наменета за фармски животни, 
со исклучок на риби, се чува одвоено од крвното браш-
но и од храна за животни која содржи крвно брашно. 

в)записите со поединости за набавките и употреба-
та на производите од крв и крвно брашно и продажбата 
на храната за животни која содржи такви производи  се 
чуваат најмаку пет години и се достапни на барање на 
официјалниот ветеринар. 

 
Член 18 

Означување и транспорт на храна за животни која 
содржи производи од крв или крвно брашно 

 
(1) На етикетата, која го придружува комерцијални-

от документ или доколку е соодветно, на здравствени-
от сертификат на храната за животни која содржи про-
изводи од крв или крвно брашно треба јасно да бидат 
означени зборовите: “содржи производи од крв -  не 
смее да се користи за исхрана на преживари” или “со-
држи крвно брашно – треба да се користи само за ис-
храна на риби”, како што е соодветно. 

(2) Неспакуваната храна за животни која содржи 
производи од крв треба да се транспортира со превозни 
средства со кои во исто време не се транспортира хра-
на за преживари и неспакувана храна за животни која 
содржи крвно брашно и со превозни средства со кои во 
исто време не се транспортира храна за фармски жи-
вотни, со исклучок на риби. Доколку превозното средс-
тво последователно се користи за транспорт на храна 
за животни наменета за преживари или фармски жи-
вотни, со исклучок на риби, истото треба темелно да се 
исчисти за да се избегне вкрстена контаминација. 

 
Член 19 

Начин на користење и складирање на храната за 
животни која содржи производи од крв или крвно 

брашно 
 
(1) Храната за животни која содржи производи од 

крв не може да се  користи и складира на фарми на кои 
се чуваат преживари, и истото не е дозволено за храна 
за животни која содржи крвно брашно на фарми на кои 
се чуваат фармски животни, со исклучок на риби. 

(2) По исклучок на став (1) од овој член, храната за 
животни која содржи производи од крв може да се  ко-
ристи и складира   на фарми каде  се чуваат преживари 
или фармски животни, со исклучок на риби, доколку 
на фармата се применети мерки со кои се спречува хра-
ната за животни која содржи производи од крв или крв-
но брашно   да се користи за исхрана на преживари или 
за исхрана на други видови, со исклучок на риби. 

ГЛАВА III 
УСЛОВИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

 
Член 20 

Складирање и транспорт 
 
(1) Неспакуваните преработени животински проте-

ини, со исклучок на рибино брашно, и неспакуваните 
производи, вклучувајки храна за животни, органските 
ѓубриња и подобрувачи на почвата кои содржат такви 
протеини, треба да се складираат и транспортираат во 
за таа цел одредени капацитети. Магацинот или пре-
возното средство можат да се користат и за други цели 
единствено по чистење, и по спроведена контрола од 
страна на официјалниот ветеринар. 

(2) Неспакуваното рибино брашно од член 5 точка 
2) подточка а) на овој правилник, неспакуваниот ди-
калциум фосфат и неспакуваниот трикалциум фосфат 
од член 5 точка 2) подточка б)  на овој правилник, про-
изводите од крв од член 5 точка 2) подточка в) на овој 
правилник и крвното брашно од член 5 точка 3) на овој 
правилник треба да се скалдираат и транспортираат во 
магацини и превозни средства наменети за таа цел. 

(3) По исклучок од став (2) од овој член: 
1) магацините и/или превозните средства можат да 

се користат за складирање и транспорт на храна за жи-
вотни која содржи ист протеин; 

2) магацините и/или превозните средства, по чисте-
ње и по спроведена контрола од страна на официјални-
от ветеринар можат да се користат за други цели; и 

3) магацините и/или превозните средства за транс-
порт на рибино брашно можат да се користат за други 
цели доколку објектот поседува признат систем на кон-
трола за да спречи вкрстена контаминација кој вклучу-
ва најмалку: 

а) водење на записи за материјалите кои се транс-
портираат и за чистење на превозното средство; и 

б) редовно земање на мостри и анализи на транс-
портираната храна за животни за да се открие присус-
тво на рибино брашно. 

(4) Официјалните ветеринари спроведуваат провер-
ки на лице место за да ја верификуваат правилната 
примена на контролниот систем од став (3) точка 3) од 
овој член. 

 
Член 21 

Услови за производство, складирање и транспорт 
на храна за животни со потекло од нуспроизводи  

од животинско потекло 
 
(1) Производство на храна за животни, вклучувајки 

и храна за домашни миленици, која содржи производи 
од крв со потекло од преживари или преработени жи-
вотински протеини, со исклучок на рибино брашно, не 
се врши во објекти кои произведуваат храна за фарм-
ски животни, со исклучок на храна за карнивори за 
производство на крзно.  

(2) Неспакуваната храна за животни вклучувајки и 
храна за домашни миленици, која содржи производи од 
крв со потекло од преживари или преработени живо-
тински протеини, со исклучок на рибино брашно, за 
време на складирање, транспорт и пакување треба да се 
чува во простории физички одвоени од просториите за 
неспакувана храна за фармски животни, со исклучок на 
храната за карнивори за производство на крзно.  

(3) Храната за домашни миленици и храната за жи-
вотни наменета за карнивори за производство на крзно 
која содржи дикалциум фосфат или трикалциум фосфат 
од член 5 точка (2) подточка б) на овој правилник, и про-
изводи од крв од член 5 точка 2) подточка в) на овој пра-
вилник треба да бидат произведени и транспортирани во 
согласност со член 12 став (1), член 13 став (2), член 17 
став (1) и член 18 став (2) на овој правилник. 
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Член 22 
Услови за извоз на преработени животински  

протеини добиени од преживари 
 
(1) Извоз на преработени животински протеини до-

биени од преживари, и на производи кои содржат та-
кви преработени животински протеини не може да се 
врши. 

(2) По исклучок на став (1) од овој член, дозволен е 
извоз на преработена храна за домашни миленици 
вклучувајки и конзервирана храна за домашни милени-
ци која содржи преработени животински протеини до-
биени од преживари која била подложена на соодветен 
третман и која  е означена во согласност со одредбите 
од Законот за нуспроизводи. 

(3) Извоз на преработени животински протеини до-
биени од непреживари и на производи кои содржат та-
кви протеини може да се врши доколку:  

1) тие се наменети за употреба која не е во спротив-
ност со одредбите од член 3 од овој правилник; и 

2) е склучен договор со земјата на дестинација, 
пред извозот, кој вклучува дека земјата на дестинација 
ќе ја почитува крајната употреба и нема да изврши по-
вторен извоз на преработените животински протеини 
или производи кои содржат такви протеини за употре-
ба забранета со член 3 од овој правилник. 

(4) Одредбите од став (3) од овој член не се приме-
нуваат при извоз на: 

1) рибино брашно, доколку се обезбеди исполнува-
ње на условите од Оддел III на Глава II на овој правил-
ник; 

2) производи кои содржат рибино брашно; и 
3) храна за домашни миленици. 
 

ГЛАВА IV 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
Член 23 

Влегување на сила 
 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”, а ќе се применува од 1 октомври 
2010 година. 

 
       Бр. 11-2374/2                 Министер за земјоделство, 
31 август 2010 година       шумарство и водостопанство, 

     Скопје                           Љупчо Димовски, с.р. 
____________ 

  
СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
2366. 

Судскиот совет на Република Македонија, постапу-
вајќи согласно амандман XXVI на Уставот на Републи-
ка Македонија објавен во („Службен весник на РМ“ бр. 
107/2005), на седницата одржана на 13.09.2010 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на судиската функција на 

Трајчо Мишев, судија во Основен суд Штип, поради 
исполнување на условите за старосна пензија од 
28.08.2010 година. 

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то 13.09.2010 година. 

 
    Бр. 07-1447/1                      Судски совет  

13 септември 2010 година      на Република Македонија 
             Скопје                            Претседател, 
                                          Васил Грчев, с.р. 

2367. 
Судскиот совет на Република Македонија, постапу-

вајќи согласно амандман XXVI на Уставот на Републи-
ка Македонија објавен во („Службен весник на РМ“ бр. 
107/2005), на седницата одржана на 13.09.2010 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на судиската функција на 

Љубен Нешкоски, судија во Апелационен суд Битола, 
поради исполнување на условите за старосна пензија 
од 20.07.2010 година. 

Решението влегува во сила со денот на донесување-
то 13.09.2010 година. 

 
    Бр. 07-1448/1                     Судски совет  

13 септември 2010 година      на Република Македонија 
             Скопје                           Претседател, 
                                         Васил Грчев, с.р. 

____________ 
 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2368. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Македонија врз основа на член 19 став 1 алинеја 8, а во 
врска со член 39 и член 52 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр. 63/06, 36/07 и 106/08) ка-
ко и член 15 став 2 алинеја 2 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09), постапувајќи 
по барањето на Друштвото за производство и дистри-
буција на електрична енергија МЕГА СОЛАР ДООЕЛ 
Скопје, за издавање на лиценца за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија од об-
новливи извори на енергија, на седницата одржана на 
14.09.2010 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ  

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство и дистрибуција 

на електрична енергија МЕГА СОЛАР ДООЕЛ Скопје 
со седиште на ул. „Христо Смирненски“ бр. 54-1, 
Скопје, му се издава лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија од обнов-
ливи извори на енергија.  

2. Енергетската дејност производство на електрич-
на енергија носителот на лиценцата ќе ја врши преку 
фотоволтаичен систем, лоциран на KП бр. 710, бр. 711 
и бр. 712, КО Гермијан. 

3. Правата и обврските на носителот на лиценцата 
во поглед на вршењето на енергетската дејност произ-
водство на електрична енергија од обновливи извори 
на енергија ќе бидат утврдени во прилог кон одлуката 
за утврдување на содржината на лиценцата, која ќе би-
де објавена во „Службен весник на Република Македо-
нија“ по доставувањето до Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија на Одобрението 
за употреба на објектот и потребните документи од Та-
бела 24, точка III, од Прилог 1 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09).  
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4. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, а ќе влезе во сила по исполну-
вање на условите утврдени во точка 3 од оваа одлука.   

 
        УП1 Бр. 07-3 
14 септември 2010 година            Заменик претседател, 

       Скопје                                    Рухи Бакију, с.р. 
____________ 

2369. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 19 став 1 алинеја 8, а во 
врска со член 39 и член 52 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр. 63/06, 36/07 и 106/08) ка-
ко и член 15 став 2 алинеја 2 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09), постапувајќи 
по барањето на Друштвото за трговија на големо и ма-
ли услуги, производство и промет со електрична енер-
гија ГРЕЕН ЕНЕРЃИ ЗПА ДОО експорт – импорт Го-
стивар, за издавање на лиценца за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија од об-
новливи извори на енергија, на седницата одржана на 
14.09.2010 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ  

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за трговија на големо и мали услу-

ги, производство и промет со електрична енергија ГРЕ-
ЕН ЕНЕРЃИ ЗПА ДОО експорт – импорт Гостивар со 
седиште на ул. „ЈНА“ бр.173, Гостивар, му се издава ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија.  

2. Енергетската дејност производство на електрич-
на енергија носителот на лиценцата ќе ја врши преку 
10 фотоволтаични системи, лоцирани на KП бр. 43, 44, 
42, 41, 32/2, 40, 39, 48, 49, 50, 51, 52/1, 52/2, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 93, 94, 95, 96, 
92/1, 92/2, 92/3 и 92/4, КО Ново Село. 

3. Правата и обврските на носителот на лиценцата 
во поглед на вршењето на енергетската дејност произ-
водство на електрична енергија од обновливи извори 
на енергија ќе бидат утврдени во прилог кон одлуката 
за утврдување на содржината на лиценцата, која ќе би-
де објавена во „Службен весник на Република Македо-
нија“ по доставувањето до Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија на Одобренијата 
за употреба на објектите и потребните документи од 
Табела 24, точка III, од Прилог 1 од Правилникот за ус-
ловите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09).  

4. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, а ќе влезе во сила по исполну-
вање на условите утврдени во точка 3 од оваа одлука.   

   
        УП1 Бр. 07-16 
14 септември 2010 година            Заменик претседател, 

       Скопје                                    Рухи Бакију, с.р. 

2370. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 19 став 1 алинеја 8, а во 
врска со член 39 и член 52 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр. 63/06, 36/07 и 106/08) ка-
ко и член 15 став 2 алинеја 2 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09), постапувајќи 
по барањето на Трговското друштво за вработување на 
инвалидни лица за производство, трговија и услуги ТЕ-
КОМА ДОО Штип, за издавање на лиценца за вршење 
на енергетска дејност производство на електрична 
енергија од обновливи извори на енергија, на седница-
та одржана на 14.09.2010 година,  донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ  

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Трговското друштво за вработување на инва-

лидни лица за производство, трговија и услуги ТЕКО-
МА ДОО Штип со седиште на ул. „Гоце Делчев“ бр. 
36, Штип, му се издава лиценца за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија од об-
новливи извори на енергија.  

2. Енергетската дејност производство на електрич-
на енергија носителот на лиценцата ќе ја врши преку 
фотоволтаичен систем, лоциран на KП бр. 816/2, КО 
Долани. 

3. Правата и обврските на носителот на лиценцата 
во поглед на вршењето на енергетската дејност произ-
водство на електрична енергија од обновливи извори 
на енергија ќе бидат утврдени во прилог кон одлуката 
за утврдување на содржината на лиценцата, која ќе би-
де објавена во „Службен весник на Република Македо-
нија“ по доставувањето до Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија на Одобрението 
за употреба на објектот и потребните документи  од 
Табела 24, точка III, од Прилог 1 од Правилникот за ус-
ловите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09).  

4. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, а ќе влезе во сила по исполну-
вање на условите утврдени во точка 3 од оваа одлука.   

 
        УП1 Бр. 07-21 
14 септември 2010 година            Заменик претседател, 

       Скопје                                    Рухи Бакију, с.р. 
____________ 

2371. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 19 став 1 алинеја 8, а во 
врска со член 39 и член 52 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на РМ“ бр. 63/06, 36/07 и 106/08) ка-
ко и член 15 став 2 алинеја 2 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09), постапувајќи 
по барањето на Друштвото за градежништво, произ-
водство, трговија и услуги СНХ-ЕКСИМ увоз-извоз 
ДООЕЛ Македонски Брод, за издавање на лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на еле-
ктрична енергија од обновливи извори на енергија, на 
седницата одржана на 14.09.2010 година,  донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ  

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за градежништво, производство, 

трговија и услуги СНХ-ЕКСИМ увоз-извоз ДООЕЛ 
Македонски Брод со седиште на ул. Маршал Тито бр.5, 
Македонски Брод, му се издава лиценца за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од обновливи извори на енергија.  

2. Енергетската дејност производство на електрич-
на енергија носителот на лиценцата ќе ја врши преку 
фотоволтаичен систем, лоциран на KП бр. 768/10, КО 
Другово. 

3. Правата и обврските на носителот на лиценцата 
во поглед на вршењето на енергетската дејност произ-
водство на електрична енергија од обновливи извори 
на енергија ќе бидат утврдени во прилог кон одлуката 
за утврдување на содржината на лиценцата, која ќе би-
де објавена во „Службен весник на Република Македо-
нија“ по доставувањето до Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија на Одобрението 
за употреба на објектот и потребните документи од Та-
бела 24, точка III, од Прилог 1 од Правилникот за усло-
вите, начинот и постапката за издавање, менување и 
одземање на лиценци за вршење на енергетски дејно-
сти („Службен весник на РМ“ бр. 31/09).  

4. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“, а ќе влезе во сила по исполну-
вање на условите утврдени во точка 3 од оваа одлука.   

 
        УП1 Бр. 07-23 
14 септември 2010 година             Заменик претседател, 

       Скопје                                     Рухи Бакију, с.р. 
____________ 

                              
СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2372. 

Советот на Јавните обвинители  на Република Ма-
кедонија врз основа на  член 36 од Законот за Советот 
на Јавните обвинители на Република Македонија 
(„Службен весник РМ“ бр.150/07), објавува                    
 

О Г Л А С 
ЗА ИЗБОР НА 

 
I 

1. Јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-
тво Велес. 

2 .Јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-
тво Тетово. 

3. Јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-
тво Струмица. 

4. Јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-
тво Гевгелија. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кандидатите за избор на јавни обвинители освен 
условите предвидени во член 45 од Законот за јавно 
обвинителство („Сл. весник на РМ“ бр. 150/07), Зако-
нот за измени и дополнување на Законот за јавно обви-
нителство („Сл. весник на РМ“ бр. 111/08), потребно е 
како посебен услов  да исполнуваат: 

I. Кандидатите за избор на јавни обвинители во  Ос-
новните јавни обвинителства  Велес, Тетово, Струмица  
и Гевгелија од точка I од огласот, како посебен услов 
потребно е да имаат завршено Академија за обука на 
судии и јавни обвинители.  

Заинтересираните кандидати пријавите заедно со 
потребната документација, во оригинал или заверена 
фотокопија на нотар, уверенијата за државјанство и ле-
карско уверение (двете да не се постари од шест месе-
ци од денот на нивното издавање), треба да достават  и 
доказ за верифицирана изјава за исполнување на усло-
вите за вршење на јавна функција согласно со чл.2,став 
2 и член 3, став 2 од Законот за определување дополни-
телен услов за вршење јавна функција („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 14/08 од 29.01.2008 година) и Законот 
за изменување и дополнување на Законот за опредеде-
лување дополнителен услов за вршење јавна функција 
(„Службен весник на РМ“ бр.64/09 од 22.05.2009 годи-
на), издаден од надлежната Комисија за верификација 
на факти, согласно наведениот Закон. Потребните до-
кументи да  ги достават до Советот на јавните обвини-
тели на Република Македонија ул. „Вељко Влаховиќ“ 
бр. 26 во рок од 15 дена од објавувањето во „Службен 
весник на РМ“. 

Некомплетните документи нема да се разгледуваат.                            
                                                                 

               Совет на јавните обвинители  
  на Република Македонија 

                          Претседател, 
                                             Костадин Кизов, с.р. 

____________ 
 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
2373. 

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10 и 
97/10), Министерството за труд и социјална политика  

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец август 

2010 година, во однос на месец јули 2010 година, е по-
висока за 0,1%. 

2. Правото на пораст на платите за месец август 
2010 година, во однос на месец јули 2010 година, за ра-
ботодавачите од членот 3 став 1 од Законот за исплата 
на платите во Република Македонија изнесува 0,05%. 

 
                       Министер,  
                                    Џељаљ Бајрами, с.р. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефон:  +389-2-55 12 400.   
Телефакс: +389-2-55 12 401.    
Претплатата за 2010 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


